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دستگیری سارقان خودرو
ساری- خبرنگار کیهان: معاون عملیات فرماندهی انتظامی مازندران 

از دستگیری 2 سارق سابقه دار در این استان خبر داد.
سرهنگ ناصر علی صفرپور گفت: در پی اعلام خبر سرقت یک دستگاه 
خودرو پراید در محدوده ذغال چال ساری مأموران با بررسی های همه جانبه 
و انجام تحقیقات فنی و پلیسی موفق به شناسایی 2 سارق حرفه ای خودرو 

در این شهرستان شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان ساری گفت: پس از شناسایی متهمان، 
مأموران آنان را در منزلی در حاشیه شهر دستگیر کرده و موفق به کشف 
3 فقره خودرو ســرقتی از آنان شدند.سرهنگ صفرپور افزود: متهمان در 
بازجویی ها ضمن اعتراف به سرقت خودروها به چندین فقره سرقت اموال 

داخل خودرو در این شهرستان نیز اقرار کردند.
ایجاد پروفایل جعلی

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیــس پلیس فتای اصفهان گفت: فردی 
که در یکی از شبکه های اجتماعی مجازی اقدام به ایجاد صفحه ای جعلی 
به نام یکی از شــهروندان کرده بود و در آن شماره تلفن به همراه تصاویر 

غیراخلاقی وی را انتشار داده بود شناسایی و دستگیر شد.
سرهنگ سید مصطفی مرتضوی افزود: مجرم با ایجاد پروفایل در یکی 
از شــبکه های اجتماعی علاوه بر اینکه موجبات آبروریزی آن شهروند را 
فراهم آورده توانسته بود فالورهای زیادی را جمع کند و علاوه بر آن باعث 
ترویج فساد و فحشا در جامعه نیز شده بود که دستگیری وی بصورت ویژه 

در دستور کار این پلیس قرار گرفت.
این مقام انتظامی تصریح کرد: کارشناسان پلیس فتا با توجه به توان 
علمی و با اســتفاده از امکانات تخصصی و پلیســی موفق به شناسایی و 

دستگیری متهم شدند.
سرهنگ مرتضوی با اشاره به اینکه متهم در بازجویی های پلیس به بزه 
انتســابی اعتراف کرد گفت: در این خصوص پرونده تشکیل و متهم برای 

انجام اقدامات قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شد.
فوت بر اثر ریزش ساختمان

بوشــهر- فارس: مســئول اورژانس 115 شهرستان جم از فوت چهار 
کارگر براثر ریزش ساختمان در روستای بهارستان شهرستان جم خبر داد.
حسین محمدی اظهار داشت: به دنبال تماس با مرکز اورژانس 115 
شهرستان جم مبنی بر وقوع حادثه ریزش سقف ساختمان در حال کار و 
زیر آوار ماندن چهار تبعه افغان، بلافاصله دو آمبولانس شهری پایگاه های 
جم و بهارستان به فاصله 6 دقیقه بعد از تماس به عنوان اولین نیروهای 

امدادی در صحنه حادثه حاضر شدند.
وی ادامــه داد: عملیات امداد و نجات پــس از خروج همه محبوس 
شدگان از زیر آوار و پس از بازدید دادستان جم به پایان رسید و متأسفانه 
هــر چهار کارگر تبعه افغان به دلیل حجم بــالای آوار قبل از آواربرداری 

جان باخته بودند.
3 قبضه اسلحه در منزل سارق

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان خوزستان از کشف بیش از 
100 فقره انواع سرقت و دستگیری سارق حرفه ای در شهر اهواز خبر داد.
سرتیپ حیدرعباس زاده گفت: مأموران پلیس با انجام اقدامات تخصصی 
و گشت زنی هدفمند، سارق حرفه ای را شناسایی و در یک عملیات منسجم 
و غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر کردند.وی در ادامه با بیان اینکه سارق 
دســتگیر شده در تحقیقات پلیسی به بیش از 100 فقره سرقت منزل و 
ســایر سرقت ها در نقاط مختلف شهرســتان اهواز از سال 1392 تاکنون 
اعتــراف کرد، افزود: مأموران انتظامی باتوجه به اعترافات متهم، 4 مالخر 

اموال مسروقه را شناسایی و در این رابطه دستگیر کردند.
وی اضافه کرد: از محل اختفاء سارقان مقادیری کالای خانگی مسروقه 

و 3 قبضه اسلحه شکاری غیر مجاز کشف و ضبط شد.
3 کانتینر کالای قاچاق

بندرعباس- ایرنا: فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف ظروف شیشه ای 
قاچاق خبر داد.

ســرتیپ عزیزالله ملکی گفت: پس از اقدام اطلاعاتی و رصد فعالیت 
قاچاقچیان و افراد متخلف در رابطه با قاچاق سازمان یافته از مبادی رسمی، 
مأموران از قاچاق ظروف شیشه ای توسط سه دستگاه کانتینر مطلع شدند 

و پیگیری موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: در بررســی های فنی مشخص شد یک شرکت به روش کم 
اظهاری حدود 30 تن ظروف شیشــه ای قاچاق وارد کرده و توســط سه 

کانتینر قصد انتقال آنها را به استان های مرکزی کشور دارد.
این مقام انتظامی اظهار داشت: با توجه به توقیف یکی از سه دستگاه 
کانتینر در استان یزد، قاچاقچیان با اطلاع از توقیف کامیون اول، بارهای 
قاچاق را در یکی از روستاهای شهرستان بندرعباس انبار کردندکه مأموران 
با اقدام فنی و اطلاعاتی محل انبار کالای قاچاق را در روستای پاتل ایسین 

بندرعباس شناسایی کردند.
ملکی تصریح کرد: مأموران با هماهنگی مقام قضایی در بازرســی از 
محل، 2 هزار و 432 کارتن ظروف شیشه ای قاچاق راکشف و هفت متهم 

را در این زمینه دستگیر کردند.
کشف چوب قاچاق

شــهرکرد- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرستان لردگان در چهارمحال و 
بختیاری از کشــف بیش از 3/5 تن چــوب قاچاق از نوع »بلوط« در این 
شهرستان خبر داد.سرهنگ خسرو نجفی گفت: مأموران با هماهنگی مقام 
قضائی یک دستگاه نیسان و 4 دستگاه سواری را متوقف و در بازرسی از 

خودروها بیش از 3/5 تن چوب جنگلی بلوط را کشف کردند.
وی با اشــاره به معرفــی متهم به مراجع قضائی به افراد ســودجو و 
قاچاقچیان منابع طبیعی هشــدار داد، نیروی انتظامی جهت حفاظت از 

منابع ملی قاطعانه با مجرمان برخورد می کند.
لوازم یدکی قاچاق

مهاباد- خبرگزاری صدا و ســیما: فرمانده انتظامی مهاباد از کشــف 
لوازم یدکی قاچاق از یک دستگاه خودرو وانت در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ ظهیریان افزود: مأموران ایستگاه ایست و بازرسی دارلک حین 
کنترل خودروهای عبوری در محور ارومیه به مهاباد به یک دستگاه خودرو 
وانت مشکوک شدند که پس از توقف و بازرسی آن، 55 قطعه لوازم یدکی 

قاچاق خودرو را کشف و ضبط کردند.
وی اظهار داشــت: برابر اعلام کارشناسان ارزش کالاهای کشف شده 

350 میلیون ریال برآورد شده است.
وی اضافه کرد: در این رابطه یک دســتگاه خودرو توقیف و متهم نیز 
پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شد.

نفت سفید آلوده به تینر
شــاهرود- خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده انتظامی استان سمنان از 

کشف سوخت قاچاق در این شهرستان خبر داد.
سرتیپ روح الامین قاسمی گفت: مأموران ایستگاه بازرسی شهید نوری 
شاهرود در اجرای طرح مبارزه با قاچاق، سه دستگاه تانکر حمل سوخت را 
متوقف کردند.وی افزود: در بررسی ها مشخص شد این تانکرها، محموله 90 
هزار لیتر نفت ســفید آلوده شده با تینر است که مدارک جعلی به تهران 
منتقل می شود.قاسمی ارزش ریالی این محموله ها را یک میلیارد و 500 

میلیون ریال برآورد کرد.
دستگیری باند سرقت مسلحانه

کرمان- ایســنا: دادســتان کرمان گفت: پنج نفر از اعضای یک باند 
سرقت های متعدد مسلحانه و اخاذی در کرمان دستگیر شدند.

دادخدا ســالاری افزود: طی شکایات متعدد شهروندان مبنی بر وقوع 
چندین فقره سرقت مسلحانه همراه با ایراد جرح با چاقو موضوع در دستور 
کار نیروی انتظامی شهر کرمان قرار گرفت و پس از بررسی های پلیسی 5 
نفر دستگیر شدند.دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان با اشاره 
به اینکه متهمان اکنون در بازداشت هستند و تحقیقات در خصوص پرونده 
ادامه دارد، اضافه کرد: متهمان تاکنون به 17 فقره سرقت مسلحانه مقرون 
به آزار و اذیت اقرار داشته و گفته اند اموال مسروقه را از طریق دیگر متهمان 

به کشور متبوع خود ارسال می کردند.

رئیس مرکز رسانه دیجیتال وزارت ارشاد گفت: 
یک شــبکه اجتماعی داخلی که کیفیت و سرعت و 
دیتای آن دقیقاً شبیه تلگرام است در روزهای آینده 

رونمایی خواهد  شد.
سید مرتضی موسویان به فارس گفت: تا چند روز دیگر 
خبری در مورد یک شبکه اجتماعی بومی که کدنویسی آن 
در داخل صورت گرفته و شبیه تلگرام است منتشر خواهد 
شد و بر همین اساس مردم می توانند از آن استفاده کنند، 
ضمن اینکه با رســانه های دیجیتالی که کد شامد گرفته اند 
صحبت هایی صورت گرفت و می کوشیم حق  و حقوق آنها را 
بر اساس زیرساخت جدید حفظ کنیم و هماهنگی لازم بین 
آنها و شبکه اجتماعی جدیدی که در روزهای آینده رونمایی 

و اعلام خواهد شد، صورت می گیرد.

موســویان ادامه داد: تمام کسانی که برای تلگرام ربات 
نوشته اند، با همان ربات می توانند در این شبکه و پیام رسان 
ایرانی اقدامات خود را انجام دهند، ضمن اینکه تمام کسانی 
که عضو )ممبر( بالا دارند در این شبکه پیام رسان تلاش شده 
شــرایطی به وجود آید که آن اعضا و ممبرها به زیرساخت 

جدید منتقل شوند.
وی افزود: دقیقاً کیفیت و ســرعت و دیتای این شبکه 
اجتماعی و بومی شــبیه تلگرام است، ضمن اینکه مهم آن 
است که تکنولوژی ساخت این شبکه اجتماعی بومی است.
رئیس مرکز رســانه دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی با بیان اینکه حدود 1/5 ســال تعــداد زیادی از 
کارشناســان برای راه اندازی این شــبکه اجتماعی و بومی 
تــلاش کرده اند،  گفت: معتقدم با توجه به فرهنگ ســازی 

و ایجاد یک بســتر جدید و اعطای کد شــامد به صفحات 
اجتماعی و کانال های مختلف ،  می توانیم این امکان را برای 
مردم جهت استفاده از فضای سالم، مفید و ایمن در فضای 

مجازی ایجاد کنیم.
موسویان اظهار داشت: بحث و موضوع قطع دسترسی 
مردم به فضای مجازی با توجه به تکنولوژی های فعلی سخت، 
مشکل و هزینه بر اســت، لذا باید خود را با تغییرات جدید 
همراه کرده و بدانیم که شــفافیت و تکنولوژی های جدید 
اجازه اقدامات سلبی را به ما نمی دهد،  البته در شرایط بسیار 
بحرانی خیلی کارها را می توان کرد، اما در شرایط عادی باید 

با اقدامات ایجابی مسائل را حل کرد.
به گفتــه وی، در مرکز ملی فضای مجازی برنامه هایی 
برای پیام رســان ایرانی مشابه اینستاگرام هم در نظر گرفته 

شــده است.رئیس مرکز رســانه دیجیتال وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی گفت: در چند روز اخیر که تلگرام فیلتر 
شده اســت، اقبال بسیار زیادی از ســوی مردم نسبت به 
شبکه های اجتماعی بومی صورت گرفته است که برای مثال 
می توان به اســتفاده مردم از پیام رسان سروش اشاره کرد،  
البته به دلیل اقبال زیاد مردم در استفاده از این پیام رسان، 
  ترافیک ایجاد شــده منجــر به اخلال در این پیام رســان 

شده بود.
موســویان گفت: پیام رسان بومی که در چند روز آینده 
رونمایی خواهد شــد، توســط یکی از مؤسسات فرهنگی 
و دیجیتالی اســتانی که زیرنظر مرکــز فناوری اطلاعات و 
رســانه های دیجیتال وزارت ارشاد فعالیت می کند، طراحی 

شده است.

معاون وزیر بهداشت گفت: در یک روند ۱۰ ساله 
در ایران چاقی کودکان ۲ برابر شده است.

به گزارش ایســنا، علیرضا رئیسی در نشست خبری 
وزارت بهداشــت که با موضوع بسیج تغذیه سالم برگزار 
شد، گفت: هر ماده غذایی که قابل خوردن باشد، باید به 
میزان مجاز استفاده شود. حتی سالم ترین نوع مواد غذایی 
مانند آب هم در مصرف بیش از اندازه باعث مسمومیت 
می شود. زمانی که بدن بیش از نیاز سلول های خود ماده 
غذایی دریافت کند، آن را به صورت چربی انبار می کند 
که این چربی عامل بسیاری از بیماری هاست و می تواند 

فرد را دچار اضافه وزن و چاقی کند.
رئیســی با بیان اینکه 76 درصد بیماری ها و مرگ و 
میر ایرانیان مربوط به بیماری های غیر واگیر است، افزود: 
ابتلا به بسیاری از این بیماری ها مانند دیابت و سرطان 
به روش تغذیه بازمی گردد. اگر می خواهیم بار بیماری را 
در کشــور کم کنیم و زندگی سالمی داشته باشیم باید 
تغذیه سالم در برنامه خود داشته باشیم و راه پیشگیری 

از بسیاری بیماری ها، غذای سالم و استاندارد است.
وی بیان کرد:  در ایران 14 درصد کودکان در معرض 
اضافه وزن قرار دارند که در بســیاری از استان ها مانند 

گیلان و اردبیل به 20 درصد نیز می رسد.
 معاون وزارت بهداشت با بیان اینکه در یک روند 10 
ســاله در ایران چاقی کودکان دو برابر شده است، افزود: 
 20 درصــد دانش آموزان و 60 درصد جمعیت بالای 1۸ 

سال دچار چاقی هستند.
رئیسی گفت: سازمان بهداشت جهانی توصیه می کند 
که فقط 10 درصد انرژی روزانه باید از قندهای ســاده 
تامین شود، حتی توصیه شده است که این رقم به پنج 
درصد کاهش یابد، این یعنی هر فرد می تواند حداکثر 25 
گرم شکر سالم استفاده کند، اما متاسفانه در ایران روزانه 
66 گرم قند ساده به صورت میانگین مصرف می شود. این 
در حالی اســت که مصرف قند اضافی ارتباط نزدیکی با 
شیوع بیماری ها دارد و علاوه بر این می تواند چربی مفید 

بدن را کاهش و تری گلیسیرید را افزایش دهد.
به گفته وی، افزایش سطح قند خون می تواند باعث 
بروز بیماری هایی مانند کبد چرب، تخریب ســلول ها و 

بروز سرطان های مختلف شود.
 این مســئول وزارت بهداشــت ادامه داد: ما ذائقه 
کــودکان خود را به خوراکی های شــیرین عادت دادیم 
و کارخانه های تولید کننده مــواد غذایی، ذائقه مردم را 
شــناخته و به همان سمت حرکت می کنند. برنامه های 
وزارت بهداشت در راستای کم کردن نمک، شکر و چربی 

نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل و عمران شورای 
شــهر تهران اخذ معاینه فنی »برتر« را شرط ورود 

خودروها به محدوده طرح ترافیک دانست.
به گزارش مهر، افشــین حبیب زاده با اشــاره به طرح 
ترافیک مصوبه دولت، گفــت: محدوده های طرح ترافیک 
تغییری نمی کند و تنها نام این محدوده ها دچار تغییراتی 

می شود.
این عضو شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: در این 
طرح دو نوع معاینه فنی برتر و عادی خواهیم داشــت که 
بر اساس معاینه فنی برتر خودروها با سخت گیری بیشتری 

مورد معاینه قرار می گیرند.
حبیب زاده با بیان اینکه بالغ بر 50 درصد خودروهای 
فعلی در معاینه فنی برتر رد صلاحیت می شوند، افزود: این 
طرح عادلانه است و بدین صورت نیست که 11۸ هزار مجوز 
برای 11۸ هزار خودرو صادر شــود و هر کس بخواهد قادر 
باشد وارد محدوده طرح ترافیک شود باید عوارض محدوده 
را پرداخت کند.وی با اشاره به اینکه در طرح جدید ترافیک 
محدودیتی برای خودروهای ورودی به طرح، مطرح نیست، 
ادامه داد: در این طرح، فروش روزانه، کارت شناور و مجوز 
جدید وجود ندارد و برای هر خودرو با ورود به محدوده طرح 

ترافیک طبق محاسبات هر زون، مبالغی از شارژ کارت های 
صادر شده کسر می شود.

حبیــب زاده با اعلام اینکه در این طرح جدید، مجوزی 
به فروش نخواهد رســید، گفت: ما نمی توانیم تردد مردم 
بــه یک محدوده را ممنــوع کنیم و در همه جای دنیا این 
محدودیت را با دریافت عوارض کنترل می کنند؛ همچنین 
اگر این تردد در ساعات پیک ترافیک صورت گیرد، حداکثر 

عوارض دریافت می شود.
عضو شــورای شــهر تهران افزود: برای این طرح، سه 
پیک ســاعتی شــامل 10 صبح، 10 تا 4 بعد از ظهر و 4 

تا 7 عصر تعریف شــده اســت و اگر راننده در این پیک ها 
یا در روز آلودگی یــا با خودروی دارای معاینه فنی عادی 
وارد محدوده طرح ترافیک شــود، با حداکثر عوارض روبرو 
می شود.حبیب زاده که در یک برنامه رادیویی سخن می گفت، 
اظهار داشــت: شورا پیشــنهاد داده است که یک زون نیز 
شــامل کل شهر تهران باشــد که در مواقع آلودگی بتوان 
عوارضی قابل توجه را به منظور جلوگیری از تردد بیش از 
حد تعریف کرد، اما خودروهای ســواری بیشترین نقش را 
 در آلودگــی هوا ندارند و بحث ترافیک نیز موضوع دیگری

 است.

معاون قوه قضائیه گفت: هنوز آمار دقیقی از 
تعداد فتنه گران و آشوبگرانی که دستگیر شده اند 
ندارم، اما تمام افرادی که سرحلقه آشوب های اخیر 

بوده اند، شناسایی و دستگیر شده اند.
حجت الاسلام حمید شهریاری در حاشیه راهپیمایی 
مردم شــهر آبیک علیــه ناآرامی ها و اغتشــاش های 
اخیر توسط آشــوبگران اظهار داشت: با اغتشاشگران، 
سردمداران اغتشاش و کسانی که آشوب و اغتشاش های 
روزهای اخیر را مدیریت و ساماندهی کرده اند، به طور 
قاطع برخورد شــده و  اشــد مجازات برای آنان تعیین 

می شود.

وی افزود: آشــوبگران و فتنه گران درصدد هستند 
اندکی ابزارهای رسانه ای پیدا کرده و تبلیغات سوء علیه 

نظام جمهوری اسلامی شکل دهند.
شهریاری اضافه کرد: آنها تصور می کنند با تبلیغات 
سوء می توانند ایده، افکار و عقاید پاک و سلیم جوانان 

را منحرف کنند.
وی خاطرنشــان کرد: بــه نظر بنده دشــمنان و 
آشــوبگران جز اهداف تبلیغاتــی علیه نظام جمهوری 
اسلامی، امر دیگری ندارند و خودشان می دانند با انجام 
کارها و رفتارهای ناچیز و کوچک نمی توانند اثربخشی 

جدی در صحنه ملی کشور داشته باشند.

این مسئول قضایی کشــور تصریح کرد: دشمنان 
تلاش می کنند در رسانه های خود با تبلیغات علیه نظام 
کارهای زشــت خود را بپوشــانند که به انجام مسائلی 
همچون آشوب های خیابانی، تخریب اموال عمومی و... 

پرداخته و آن را عرضه می کنند.
معاون رئیس  قوه   قضائیه در پاســخ به این سؤال که 
آیا قوه قضائیه و دولت برنامه ای برای شبکه های اجتماعی 
دارند، توضیح داد: در این خصوص جلساتی برگزار و مقرر 
شده از شبکه های داخلی حمایت کنیم تا مردم بتوانند 
 از زمینه مناســبی برای ارتباطات خود به نحو احسن

 استفاده کنند.

 دادســتان عمومی و انقلاب قزوین گفت: 
4۰ آشــوب گر در ناآرامی های اخیر این استان 

دستگیر شده اند.
به گــزارش روابط عمومی دادگســتری قزوین، 
افزود:  صادقی نیارکــی  اســماعیل  حجت الاســلام 
دستگیرشدگان 20 تا 30 سال سن دارند و هیچ کدام 
مشکل معیشتی نداشتند و فقط سرباز دشمن بودند.
وی اضافه کرد: به دنبال دستگیری 50 آشوب گر 
نیز که در حوادث و ناآرامی های اخیر در استان قزوین 

دست داشتند، هستیم.
دادستان عمومی و انقلاب قزوین با بیان اینکه باید 
بین آشوب گران و فریب خوردگان تفکیک قائل شد، 
افزود: همه مسئولان وظیفه دارند به مطالبات صنفی 

و معیشتی مردم رسیدگی کنند.
حجت الاسلام صادقی نیارکی افزود : اگر به مطالبات 
مردم رسیدگی نشود، به عنوان مدعی العموم وارد شده 

و با متخلفان برخورد می کنیم.
دادستان عمومی و انقلاب قزوین گفت: هر فردی 
برخلاف نظم عمومی عمل کند بدون شک با واکنش 

تند دستگاه قضایی مواجه خواهد شد.
بسیاری از بازداشت شدگان اهواز آزاد شدند

فرماندار اهواز با  اشاره به بازداشت برخی حاضران 
در آشوب های اخیر، گفت: بسیاری از بازداشت شده ها 
آزادشــده اند و در حال بررســی وضعیت مابقی افراد 

هستیم.
نبــی الله خون میرزائی در گفت وگــو با خبرنگار 
فــارس در اهواز در رابطه با خســارت های به وجود 
آمده ناشی از آشــوب های اخیر، اظهار کرد: در حال 
حاضر هیچ گونه برآوردی از خسارت های به وجود آمده 
ندارم، برای رســیدن به برآورد دقیق از خسارت های 
پیش آمده مدیران شعب بانک ها باید میزان خسارت ها 
را اعلام و در رابطه با خسارت منازل مسکونی باید به 
جمع بندی برسیم.وی افزود: در حال بررسی وضعیت 
افراد فریب خورده، اغتشاشگران، لیدرها و افرادی که 
مردم را تحریک کرده و اقدام به نشر فراخوان تجمع 
غیرقانونی کردند همچنین ســبب آسیب رساندن به 
اموال عمومی شدند هستیم.وی با تأکید بر شناسایی 
لیدرها و اغتشاشــگران آåشوب های اخیر، بیان کرد: 
به دلیل محرمانه بودن بسیاری از موضوعات نمی توان 
به آنها پرداخت اما دستگاه قضایی برای صدور حکم 
بســیاری از بازداشت شدگان آشوب های اخیر تعیین 

سطح کرده است.

هشدار معاون وزیر بهداشت نسبت به روند رو به رشد چاقی در کودکان کشور

اخذ معاینه فنی »برتر« شرط ورود خودروها به طرح ترافیک

معاون قوه قضائیه:

سرحلقه های آشوب های اخیر شناسایی شده اند

دستگیری 4۰ نفر
 در ناآرامی های اخیر قزوین

معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: ۲۵ هزار نفر در کشور منتظر پیوند عضو 
هستند و این در حالی است که سالانه بین ۵ تا ۸ هزار 
مرگ مغزی در کشور داریم که از این تعداد 3 هزار و 

۵۰۰ نفر شرایط اهدای عضو را دارند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم از دشتســتان، علیرضا 
رئیســی در همایش »نفــس« با حضــور اهداکنندگان و 
دریافت کنندگان اعضا در برازجان با بیان  اینکه سالانه بین 
5 تا ۸ هزار مرگ مغزی در کشور داریم گفت: از این تعداد 

3 هزار و 500 نفر شرایط اهدا عضو را دارند.
رئیسی بیان کرد: در کشور هر 3 تا 4 ساعت یک نفر به 
سبب نرسیدن عضو پیوندی جان خود را از دست می دهد 

که در مجموع در سال 3 هزار و 500 نفر از بین می روند.
معاون وزیر بهداشــت با تاکید بر توسعه اهدای اعضای 

بیمــاران مرگ مغزی تصریح کرد: با قابلیت اهدای عضو 3 
هزار و 500 نفر در کشــور، اگر این اتفاق رخ می داد حتی 
یک نفر در کشور بر اثر نرسیدن عضو پیوندی جان خود را 
از دست نمی داد.رئیسی با بیان اینکه هم اکنون سالانه 700 
پیوند کبد در ایران انجام می شود خاطرنشان کرد: تنها 600 
مورد آن در بیمارستان نمازی شیراز انجام می شود این در 
حالی است که بالاترین آمار در بزرگترین بیمارستان کالیفرنیا 

450 مورد در سال است.
وی تصریح کرد: قند خون و فشار خون دو عامل اصلی 
برای از کار افتادگی کلیه ها در استان بوشهر است و مهم ترین 
دلیل پیوند کبد در استان نیز کم تحرکی و ایجاد کبد چرب 

است که باعث از کار افتادن کبد می شود.
در این همایش از خانواده 35 اهدا کننده عضو در استان 

بوشهر تجلیل  شد.

اصفهان - خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: تاکنون ۱۵۰ 

شهر به اورژانس اجتماعی مجهز شده است.
انوشیروان محسنی بندپی در مراسم معارفه مدیرکل 
بهزیستی اســتان اصفهان اظهار داشت: سالانه 25 تا 30 
هزار نوزاد با معلولیت های مختلف در کشور متولد می شوند 
و پیشگیری از معلولیت از جمله اهداف مهم این سازمان 

قرار دارد.
وی با تاکید بر اینکه غربالگری بینایی و شــنوایی از 
جمله فرآیندهای تعریف شده در راستای اصلی پیشگیری 
از معلولیت است، گفت: به طور معمول ۸5 درصد نوزادان 

تحت پوشش این نوع غربالگری قرار می گیرند.
وی با اشاره به اینکه لایحه حمایت از حقوق معلولان 
را به صحن علنی مجلس فرستاده ایم که در شورای نگهبان 
در دست بررســی است، گفت: این لایحه تاثیر زیادی در 
تردد، اشتغال، توانبخشی، بیمه و شرایط معیشتی معلولان 

در آینده خواهد داشت.
وی بــا اشــاره به تاثیرگــذاری اورژانــس اجتماعی 
در حوزه  هــای مختلــف به ویــژه کاهش خودکشــی و 
طــلاق بیان داشــت: فعالیت ایــن اورژانــس تاکنون از 
پیشــگیری کشــور  ســطح  در  خودکشــی  هــزار   9 

 کرده است.

شکارچیان متخلف با شــلیک به محیط بانان 
گلســتان و قم آنها را مصدوم و راهی بیمارستان 

کردند.
به گزارش مهــر، مدیرکل حفاظت محیط زیســت 
گلســتان گفت: چهار شــکارچی متخلف با شــلیک به 
محیط بان منطقه شــکار ممنوع عزیزآباد، وی را زخمی و 

روانه بیمارستان کردند.
امیر عبدوس اظهار کــرد: محیط بان »قربان کمی«، 
هنگام گشت زنی در حاشیه اراضی روستای »قوشه سوقور« 
عزیزآباد با چهار شکارچی متخلف مسلح به سلاح دو لول 
که برای شکار قرقاول در منطقه حضور داشتند، مواجه و 

بر اثر شلیک گلوله مستقیم، زخمی شد.
وی افزود: این محیط بان از ناحیه ســر مجروح شد و 
بلافاصله به بیمارستان محمد رسول ا... )ص( شهرستان 

کلاله انتقال و تحت مداوا قرار گرفته است.
وی افزود: بر اســاس اظهارات پزشک معالج یک عدد 
ساچمه تفنگ شکاری وارد سر این محیط بان شده بود که 

خوشبختانه با عمل جراحی خارج شد.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت گلســتان گفت: 

همچنین تعداد زیادی از ساچمه های شلیک شده به بدن 
این محیط بان هم اصابت کرده بود که خوشبختانه به دلیل 
پوشش لباس زمستانی، ساچمه ها فقط باعث سوراخ شدن 
لباس وی شده و صدمه ای به سایر نقاط بدن او وارد نشد.
وی تصریح کرد: شکارچیان متخلف پس از شلیک به 
محیط بان متواری شدند و اقدامات قضایی برای شناسایی 
و دستگیری آنها ادامه دارد.همچنین فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیســت استان قم گفت: شــکارچیان متخلف در 
منطقه حفاظت شده پلنگ دره در مواجهه با محیط بانان به 
سمت آنها تیراندازی و با رها کردن شکار از منطقه متواری 
شدند.به گزارش ایسنا، طیب احمدی با بیان اینکه محیط 
بانان منطقه حفاظت شــده پلنگ دره در جریان گشت و 
کنترل منطقه با سه نفر شکارچی متخلف برخورد کردند، 
افزود: شــکارچیان متخلف در مواجهه با محیط بانان به 
ســمت آنها تیراندازی کرده و با رها کردن شکار خود با 

استفاده از تاریکی شب از منطقه متواری می شوند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم افزود: 
از شــکارچیان متخلف سه لاشــه قوچ و میش کشف و 

ضبط شد.

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رأی 
وحدت رویه حکم به لزوم پرداخت کمک هزینه 
مهدکودک به کارمندان زن آموزش و پرورش که 

دارای فرزند خردسال می باشند داد.
به گزارش روابط عمومی دیوان عدالت اداری، در پی 
شــکایت تعدادی از بانوان شاغل در آموزش و پرورش، 
هیئت عمومی این دیوان اعلام کرد: با اســتناد به اینکه 
زنان کارمند دولت از جمله آموزش و پرورش که فرزند 
خردســال دارند و محل خدمت آنهــا فاقد مهدکودک 
دولتی باشد به موجب مقررات قانونی از جمله ماده 7۸ 
قانون مدیریت خدمات کشوری و ضوابط اجرایی بودجه 
در ســال های مختلف که از سوی هیئت دولت تصویب 
می شــود مســتحق دریافت کمک هزینه مهدکودک 
می باشــند و سازمان مدیریت و برنامه ریزی و آموزش و 
پرورش دارای تکلیف قانونی و پیش بینی بودجه جهت 
پرداخت آن می باشند و عدم تبادل موافقتنامه نافی حق 
قانونی کارمندان مستحق نمی باشد و این امر با توجه به 
پرداخت این مزایا در ســایر دستگاه های اجرایی باعث 
تبعیض ناروا شــده، لازم است نسبت به پرداخت کمک 
هزینه مهدکودک به کارمنــدان زن آموزش و پرورش 

اقدام گردد.
گفتنی است براساس ماده ۸9 قانون تشکیلات و آئین 
دادرسی دیوان عدالت اداری تبعیت از آرای وحدت رویه 
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری برای تمامی دستگاه ها 
لازم است و لزومی به طرح شکایت و تقدیم دادخواست 
از ســوی افراد ذی نفع نیســت و دستگاه های ذی ربط 
مکلف به اجرای رأی صادره بوده و در صورت خودداری، 

مسئولیت قانونی خواهند داشت.

پرداخت کمک هزینه
 مهد کودک به کارمندان زن 
آموزش و پرورش الزامی شد

۲۵ هزار نفر در کشور منتظر پیوند عضو هستند

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

۱۵۰ شهرکشور دارای اورژانس اجتماعی است

شلیک شکارچیان غیرمجاز به محیط بانان گلستان و قم

   بارش برف در برخی ازنقاط اســتان کرمان 
یکشنبه شب گذشــته و دیروز موجب تعطیلی 
مدارس در شهرستان بردسیر ، دهبکری و راین در 

تمام دوره های تحصیلی روز گذشته شد. 
همچنین پیش دبســتانی و دبســتان دور اول و دوم 
شهرســتان رابر، پیش دبســتانی و دبســتانی شهر مس 
سرچشمه و دهج از توابع شهر بابک نیر بر اثر بارش برف 
دیروز تعطیل شد.بارش نخستین برف زمستانی از یکشنبه 
شب گذشته در برخی مناطق کوهستانی استان کرمان با 
گذشت 17 روز از فصل زمستان و سپیدپوش شهرکرمان 
مرکز این استان موجب خوشحالی مردم و کشاورزان استان 
شد.اداره ماشین آلات اداره کل راهداری جنوب کرمان با 
بسیج دستگاه های سبک و سنگین راهداری و استقرار در 
دو گردنه برف گیر ســاردوئیه و جبالبارز از آمادگی کامل 

برای اجرای عملیات راهداری برخوردار هستند. 

برف مدارس برخی 
شهرهای استان کرمان را 

تعطیل کرد

رئیس مرکز رسانه های دیجیتال وزارت ارشاد خبر داد

رونمایی از یک پیام رسان ایرانی با قابلیت های تلگرام 
در روزهای آینده

مزرعه ای در جنوب شرق برزیل در روزهای 
اخیر با پیامدهای یکــی از غیرعادی ترین و 
هولناک ترین  کشــتار حیوانات دست و پنجه 

نرم می کند.
به گزارش بی بی سی، سه شنبه گذشته صاعقه ای 

بیــش از ۱۰ هزار نفــر از نیروهای پلیس 
راهنمایی و رانندگی روسیه اخراج شدند.

به گزارش وستی، روسیه به جهت کاهش هزینه ها 
و افزایــش بازدهی خدمات راهنمایــی و رانندگی با 
تعدیل 20 درصدی نیروهای خود شــمار آنان را به 

۸71 هزار نفر رساند.
به گفته مقامات پلیس روســیه، امکان استفاده از فنآوری های جدید در 
کنترل امنیت راه ها و عملکرد رانندگان در مسیرهای رفت و آمد درون شهری، 
زمینه لازم را برای کاهش پرسنل فعال پلیس در این بخش فراهم کرده است.
تمامی بزرگراه ها و جاده های مهم روســیه به تجهیزات کنترل سرعت، 
تصویربرداری و هدایت ترافیک مجهزند که تاثیر به سزایی در کاهش پرسنل 
پلیس دارند و زمینه لازم را برای جلوگیری از تخلفات اداری نیروهای پلیس 

راهنمایی و رانندگی فراهم می کنند.
سال های متمادی پلیس راهنمایی و رانندگی روسیه به گرفتن رشوه از 
رانندگان و برخورد ســلیقه ای با متخلفان متهم شده است که وجهه عمومی 

پلیس را در دید عمومی مخدوش کرده است.
پلیس روسیه در چند سال اخیر تلاش گسترده ای را برای بهبود عملکرد 

خود در پیش گرفته است.

دبیــر بخش چینی بی بی ســی در اعتراض 
به تبعیض های جنســیتی در این رسانه دولتی 

انگلیس، از سمتش استعفا کرد.
بــه گزارش فارس، یکی از خبرنگاران زن رســانه 
دولتی انگلیس، در اعتراض به تبعیض دستمزد مردان 

استعفای خبرنگار 
بی بی سی

در اعتراض 
به تبعیض های 

جنسیتی
و زنان از سمتش استعفا کرده است. 

»کری گریسی«، دبیر بخش چینی بی بی سی با انتشار نامه ای از بی بی سی 
بابت آنچه به نوشــته او »نقض قوانین برابری و مقاومت در برابر فشارها برای 

رعایت انصاف و نظام شفاف پرداخت دستمزد« است، انتقاد کرده است. 
او که بیش از 30 سال سابقه همکاری با بی بی سی را دارد در این نامه نوشته 
بی بی سی، بعد از افشاگری های سال گذشته درباره اینکه دو سوم از پردرآمدترین 

مجریانش را مردان تشکیل می دهند، با »بحران اعتماد« مواجه شده است. 
سال گذشته برخی مجریان زن بی بی سی در نامه ای سرگشاده به »تونی 
هال«، رئیس رسانه دولتی انگلیس از او خواستند به تبعیض در دستمزد مردان 

و زنان رسیدگی کند. 
»گریســی« در نامه ای که روی وب سایتش منتشر شده نوشته است: »با 
تأســف فراوان، من ســمتم به عنوان دبیر بخش چینی را ترک کردم تا علناً 

درباره بحران اعتماد در بی بی سی صحبت کنم.«

سه پرستار عربستانی به دلیل آزار و اذیت 
کودکان از بیمارستان اخراج شدند.

به گزارش لایف رو، انتشار تصاویری از آزار و اذیت 
کودکان توسط این سه پرستار در شبکه های اجتماعی، 

موجب اعتراض و خشم افکارعمومی شده است.

در آخرین حادثه این پرســتاران کودکی را که به دلیل بیماری حاد در 
بخش بیمارهای عفونی بستری شده بود را مورد آزار قرار دادند. آنها با حرکات 
دست پوست سر و صورت این کودک را در جهات مختلف کشیده و از چهره 

وی تصویربرداری کردند.
در پی این حادثه خانواده کودک از بیمارســتان و ســه پرستار شکایت 
کرد و وزارت بهداشــت عربستان نیز با ابطال دیپلم پرستاری  هر سه پرستار 

را اخراج کرده است.

صاعقه
 ۸0 گاو 
را یکجا 
کشت!

در جریان یک طوفان شدید، دست کم ۸4 راس گاو نر و ماده را در آن واحد 
کشت. این حادثه در روستای پدِرِگولو در ایالت سائوپائولوی برزیل رخ داد.

رسانه های محلی می گویند که این حیوانات زمان مرگ زیر درخت های 
مزرعه پناه گرفته بودند.این تعداد تلفات بیشترین میزان مرگ و میر حیوانات 
به دلایل طبیعی و به صورت همزمان در سال های اخیر در برزیل بوده است و 
حدود 100 هزار دلار زیان روی دست صاحبان مزرعه کابرئووا گذاشت. این 
میزان خسارت به این دلیل بود که به گفته اعضای خانواده یکی از صاحبان 
مزرعــه، این گاوها بیمه نبودند و به همیــن دلیل دریافت غرامت برای آنها 
امکان پذیر نیست.آنچه که اوضاع را برای مالکان مزرعه بدتر کرد این بود که 
مقام های محلی تشخیص دادند که گوشت گاوهایی که در این حادثه کشته 
شــدند، قابل خوردن هم نیســت.بنا به این گزارش، یکی از مسئولان محلی 
وزارت کشاورزی برزیل گفت: توصیه ما این است که لاشه حیوانات باید دفن 
یا سوزانده شود چون کیفیت گوشت دامی که صاعقه زده قابل تأیید نیست و 
احتمال آلودگی آن وجود دارد.همچنین در اوت 2016 آژانس محیط زیست 
نروژ از کشــته شدن بیش از 300 راس گوزن وحشی بر اثر صاعقه زدگی در 
منطقه ای در مرکز این کشور خبر داد.مرگ انسان ها در اثر صاعقه زدگی هم 
پدیده خارق العاده ای نیست. آمار می گوید سالانه حدود 24 هزار نفر با صاعقه 
جان خود را از دســت می دهند.اما تفاوت در اینجاســت که خلاف انسان ها، 
حیوانات زمان بیشــتری را در فضاهای بیرونی می گذرانند و به همین دلیل 
بیشتر در معرض خطرات طبیعی هستند. علاوه بر این حیوانات تمایل دارند 
که هنگام طوفان دور هم جمع شوند که این خود آنها را به هدف آسان تری 
برای صاعقه تبدیل می کند. پناه گرفتن زیر درخت هم کمکی به آنها نمی کند.

است، اما صنایع غذایی به این موضوع اعتراض می کنند.
وی با  اشــاره به مســتقر شــدن 1100 کارشناس 
تغذیه در مراکز بهداشت و پایگاه های سلامتی شهری و 
روستایی، گفت: لازم است به موضوع سموم باقی مانده در 
سبزیجات و محصولات کشاورزی بیشتر پرداخته شود.

 چاقی در اقشار کم درآمد
مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت نیز 
در این نشست با  اشــاره به بروز اضافه وزن و چاقی در 
60 درصد از جمعیت ایران، گفت: در حال حاضر مشکل 

چاقی فقط در گروه های پردرآمد دیده نمی شــود، بلکه 
اقشــار کم درآمد با بودجه محدودی که دارند، انتخاب 

درستی در زمینه مواد غذایی ندارند. 
زهرا عبداللهی با تاکید بر اینکه مشکل ما در زمینه 
مصرف مواد غذایی رعایت نشــدن اعتدال است، افزود:  
30 درصــد از جوانان ما هفتگی فســت فود می خورند، 
اگر مردم رعایت کنند حتی مصرف نوشــابه نیز  اشکالی 
 ندارد اما ما با زیاده روی در مصرف این گونه مواد غذایی

 روبرو هستیم.


